
Memorando Circular no 07/2019/DAA/CÂMPUS ÁGUAS LINDAS/IFG.

Águas Lindas de Goiás, 28 de Agosto de 2019.

Da: Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas

Para: Discentes participantes do Edital de Monitoria 02/2019

Assunto: Resultado Preliminar

O Departamento de Áreas Acadêmicas, em atendimento ao previsto no Edital nº
02/2019 PROEN/IFG (Processo Seletivo para Admissão de Monitores), torna público o
resultado preliminar do referido processo:

Disciplina Discente Classificação

Geografia I

Isabella Cristina Silva Aragão Desclassificada
Eduarda Vieira de Jesus 5º
Rosilda de Cássia M Santos 6º
Indyara de Aquino Costa 4º
Cláudia Luciana Tupi Menezes 2º
Fabiana Rodrigues Azevedo 3º
Agda Gomes de Freitas 1º

Biologia II

Thaynara de Deus Carrijo 5º
Kenete Anderson da Silva Nunes 7º
Victória Moura Guarino 8º
Sabrina Pereira Vilela 4º
Fernando Agostinho da S Neto 6º
Pedro Henrique Dias Pereira 3º
Estella Costa da Conceição 2º
Wesley de Abreu Oliveira 1º

Filosofia I

Sara Carolina F. dos Santos 1º
Gabriel Camargo Leal 2º



Filosofia II

Sara Pereira dos Reis C Santos 3º
Thaynara de Deus Carrijo 2º
Artur Antunes dos Santos 4º
Suelen Sabrina M de Almeida Desclassificado
Sabrina Pereira Vilela 1º
Pedro Henrique Dias Pereira Desclassificado
Hudson Gabriel de O Alves 5º
Christian Wernek de Deus Desclassificado
Érika Silva Figueiredo N/C

Física I

Gerson de Carvalho Moura Neto 2º

Vitor de Moraes Alves 4º
Lucas Oliveira Barbosa 7º
Wesley de Abreu Oliveira 1º
Thaynara de Deus Carrijo 3º
Gabriel Camargo Leal 5º

Jennifer Vitória Santos Sampaio 8º

Christian Wernek de Deus 6º

Fisica II

Wesley de Abreu Oliveira 1º
Thaynara de Deus Carrijo 2º
Lucas Oliveira Barbosa 3º

Geoprocessamento

Kenete Anderson da Silva Nunes 3º
Eliabe Vieira de Sena 1º
Christian Wernek de Deus 2º
Felipe Martins M Silva 4º

Língua Portuguesa e
Literatura Brasileira I

Maurício Gustavo S Martins 3º
Hudson Gabriel de Oliveira Alves 11º
Thaynara de Deus Carrijo 10º
Sara Carolina F. dos Santos 5º
Suzana Soares Medeiros 12º
Vitor de Moraes Alves 2º
Julieta Arantes de Aquino 6º
Rosilda de Cássia M Santos 8º
Eduarda Vieira de Jesus 9º
Cláudia Luciana Tupi Menezes N/C



Indyara de Aquino Costa 7º
Raíza Rodrigues de Almeida 1º
Layla Suellen G. da Conceição 4º
Ediene de Souza Vale 13º

Língua Portuguesa e
Literatura Brasileira II

Thaynara de Deus Carrijo 3º
Rhayssa Naellany Martins Sousa 2º
Victória Moura Guarino N/C
Jennifer Vitória Santos Sampaio 5º
Hudson Gabriel de O Alves 4º
Sabrina Pereira Vilela 1º
Felipe Martins M Silva 6º

Matemática II

Lucas Oliveira Barbosa 5º
Estella Costa da Conceição 2º
Thaynara de Deus Carrijo 3º
Wesley de Abreu Oliveira 1º
Pedro Artur Gomes de Queiroz 4º

Semiologia e
Semiotécnica I

Tiago Rodrigues Santos N/C
Cláudia Luciana Tupi Menezes 1º

Semiologia e
Semiotécnica II

Rozélia Maria de Souza 2º

Jéssica Aparecida Leite Leal 1º

Química II

Estella Costa da Conceição 2º
Wesley de Abreu Oliveira 1º
Thaynara de Deus Carrijo 5º
Christian Wernek de Deus 6º
Renan Eduardo da Silva Souza 3º
Felipe Martins M Silva 7º
Érika Silva Figueiredo 4º

Processos Produtivos
e Energias Renováveis

Vitor de Moraes Alves 1º
Suelen Sabrina M de Almeida 2º
Christian Wernek de Deus 3º



Critérios da Seleção

De acordo com edital nº 02/2019 PROEN/IFG 

4.1.1 Classificação através do coeficiente de rendimento obtido através do histórico escolar; 
4.1.2 Entrevista que terá a pontuação de 5 a 10; 
4.1.2.1 A entrevista deverá abordar perguntas sobre: disponibilidade e motivação para a atuação 
como monitor, conhecimentos teórico/prático da disciplina em se pretende atuar e capacidade de 
comunicação.

4.4. Em caso de empate de notas será observado os seguintes critérios de desempate:
a) A condição socioeconômica, atestada pela Coordenação de Assistência estudantil;
b) A maior nota na disciplina pleiteada verificado no sistema de gestão acadêmica do IFG;
c) O de maior idade.

             Atenciosamente,

           
                  MARCOS FRIZZARINI

                Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas
                                                                                   Portaria 1704/2017

       IFG/Câmpus Águas Lindas
                     
                     


